
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto sindacale n. 02/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area
Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al Geom. Fabrizio Santarelli;

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019  relativa all'approvazione del
bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

RICHIAMATE:

la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 recante la
dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 1999,
n. 225, dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24
agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
contemporaneamente sono stati sospesi i versamenti delle tasse e dei contributi dall’inizio dello
stato di emergenza fino al 2019.

la Delibera 252/2017/R/com di A.R.E.R.A., l'autorità che si occupa di energia, acqua e rifiuti
del 18 aprile 2017, con la quale vengono approvate le agevolazioni e anche le modalità per la
rateizzazione delle bollette sospese. Le popolazioni interessate sono quelle del Centro Italia, in
particolare di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria (identificate dai provvedimenti delle autorità
competenti).

La Delibera 587/2018 di A.R.E.R.A., l'autorità che si occupa di energia, acqua e rifiuti con cui
si decideva di sospendere tutte le bollette fino al 2020 per i cittadini colpiti dal terremoto del
Centro Italia nel 2016.

VISTA:

Oggetto: Liquidazione global power sisma 2016-2019 - fattura energia elettrica

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 11-02-2020    N.35

N. 56
Reg. Gen.



la determinazione dell’Area tecnica n° 31 del 07.04.2016 con la quale si affidava per l’annualità
2016 la fornitura dell’ energia elettrica alla Società "Global Power SpA";

la determinazione dell’Area tecnica n° 37 del 26.04.2017 con la quale si affidava per l’annualità
2017  la fornitura dell’ energia elettrica alla Società "Global Power SpA";

la determinazione dell’Area tecnica n° 12 del 24.01.2018 con la quale si affidava per l’annualità
2018 la fornitura dell’ energia elettrica alla Società "Global Power SpA";

la determinazione dell’Area tecnica n° 49 del 01.04.2019 con la quale si affidava per l’annualità
2019 la fornitura dell’ energia elettrica alla Società "Global Power SpA";

VISTA:
-la fattura n. V0/201814 del 23.12.2019 acclarata al prot. 5968 del 24.12.2019 emessa dalla
Società "Global Power S.p.A" con sede in Via Corso Porta Nuova 127,  37122 Verona,  P.
I.V.A. IT03443420231 per un importo complessivo di € 71.330,57 di cui imponibile €
58.467,68 ed I.V.A. € 12.862,89 per la fornitura dell’energia elettrica per il Comune di
Montefranco (TR);

ACCERTATO che la fornitura è stata effettuata;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del D. lgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

1. Che la narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;

2. Di liquidare la fattura n. V0/201814 del 23.12.2019 acclarate al prot. 5968 del 24.12.2019
emessa dalla Società "Global Power S.p.A" con sede in Via Corso Porta Nuova 127,  37122
Verona,  P. I.V.A. IT03443420231 per un importo complessivo di € 71.330,57 di cui imponibile
€ 58.467,68 e I.V.A. € 12.862,89 per la fornitura dell’energia elettrica per il Comune di
Montefranco (TR);

3. Di imputare la spesa al Cap. 570/840 del Bilancio 2019/2021, esercizio 2019 come da
prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Art E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2016 570/84 S 159/2016 € 15.219,69 Global Power
S.p.A

2019 2017 570/84 S 49/2017 € 50.000,00 Global Power
S.p.A

2019 2018 570/84 S 14/2018 € 6.110,88 Global Power
S.p.A

N. 35  del 11-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



TOT.
71.330,57

4. Di emettere  mandato a favore della ditta: "Global Power S.p.A" con sede in Corso Porta
Nuova 127,  37122 Verona,  P. I.V.A. IT03443420231 per regolarizzazione di provvisorio
emesso in seguito a RID;

5. Il codice CIG è 78875704AC

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Contabilità per
i successivi adempimenti;

7. Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del
D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai
fini della generale conoscenza;

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

9. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli Fabrizio ai
sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 35  del 11-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  150  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 35  del 11-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


